
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

Giussano, 05/11/2018 Determinazione  n. 803/2018 

 

OGGETTO: ANNULLAMENTO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 611 DEL 20.08.2018  

 

Il Dirigente del Settore Pianificazione e Gestione del Territorio; 

 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 611 del 20.08.2018, avente ad 

oggetto: “Affidamento dell’incarico professionale per gli adempimenti connessi 
all'attività di:  
A. Redazione delle linee guida e criteri per la stesura del regolamento del verde 

comunale;  
B. Predisposizione dei documenti per nuova gara per il “servizio manutenzione aree 

verdi”;  
C. Direttore dell’esecuzione del contratto biennale relativo al “servizio manutenzione 

aree verdi” e assistenza al responsabile del procedimento”;  
Determinazione a contrattare”; 

 
Dato atto che ai sensi delle Linee Guida ANAC n. 1 - Indirizzi generali 

sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria, punto 2.2, è 
obbligatorio riportare nella documentazione di gara il procedimento adottato per il 
calcolo dei compensi posti a base di gara e che tale calcolo, pur essendo stato utilizzato, 
per mero errore materiale, non è stato allegato; 

 
Rilevato quanto sopra, si rende necessario ricorrere all’annullamento in autotutela 

della precedente determinazione n. 611/2018; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2018-2019-2020, redatto secondo gli schemi di cui al 

D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 
del  9 marzo  2018, esecutiva ai sensi di legge, nonché le successive variazioni approvate 
con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 27 in data 20 luglio 2018 e n. 41 in data 28 
settembre 2018, immediatamente eseguibili ai sensi di legge;  

 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2019-2020, approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 52 del  20 marzo  2018, esecutiva ai sensi di legge, e successive 
variazioni; 

 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 132 in data 24 luglio 2018, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano della 
Performance 2018” 

 
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 22/03/2018 relativo al conferimento di incarico 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

dirigenziale; 

 
Visti gli art.183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e le norme del D.Lgs. 118/2011 

e s.m.i. in merito alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la 
relativa liquidazione; 

 

Ritenuto, per le motivazioni in premessa, di annullare in autotutela la precedente 
determinazione n. 611/2018; 

 

Su proposta del Responsabile del Procedimento, Funzionario Servizio Patrimonio e 
Opere pubbliche Arch. Marcella Malzanni; 
 

DETERMINA 

 
1. la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e 

si intende integralmente richiamata e trascritta; 

 
2. di annullare in autotutela, per le motivazioni dettagliatamente esplicitate, la 

precedente determinazione n. 611/2018, in quanto incompleta perché priva 
dell’allegato relativo al calcolo dei compensi a base di gara. 

 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del Dlgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che i provvedimenti che 
comportano impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 CORNACCHIA DAVID  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Determinazione  n. 803/2018 del 05/11/2018 

OGGETTO: ANNULLAMENTO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 611 DEL 20.08.2018  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

 

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo 

2018 1983 U 09021.03.065450 SPESE PER INCARICHI 

PROFESSIONALI SPECIALISTICI IN 

MATERIA DI VERDE PUBBLICO 

-4.977,60 

2019 1984 U 09021.03.065450 SPESE PER INCARICHI 

PROFESSIONALI SPECIALISTICI IN 

MATERIA DI VERDE PUBBLICO 

-7.466,40 

2020 1985 U 09021.03.065450 SPESE PER INCARICHI 

PROFESSIONALI SPECIALISTICI IN 

MATERIA DI VERDE PUBBLICO 

-7.466,40 

 

 

Giussano, 05/11/2018      

 

 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

 Marco Raffaele Casati 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 


